
KONTRATE

Numrr i konrrirtas: l: 622-23.14027"5.2-llcl557

KUVENDI KOMUNAI,I PRIZRENIT. (n[ \azhdim "Auloriteti Kontrrltucs"). nc nicrtn ant: dhc

"AI,I|OSS"SH.P,K., Grejkoc, Suhareke, GREJKOVC. (ne \r/hdim Kontraktuc\i ). nc ;rncn ljcl!'r. i nc
pairuar te lidhin njd konlralc puhlikc pijr punc c shenuara me poshtt:

Ndartimi i strehimores p6r qena cndacak nE Komundn e Prizrenit me numijr identiljkues: 622-2-1-14027-5-
2-l

Neni I L€nda

l.l Lcnda e kontraGs eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana c Kontraktuesit: Ndartimi i slrehimores ptr
qenl endacak n[ KomundD e PrizreDit

l,ot

I Nd[rtimi i strehimorcs ptr qent rndrcrk n[ Kontuniin e Prizrenil

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi loral i pune\e duhet ti: jetc: 27,1.07t1.50 € (df qind e shtat€dhjeti e katdr miji e shtatldhgieti e tet
euro c pesidhjetE ce[t).

2.2 (mimi i pi:rmendur ne Nenin 2.1 me siper duhct tij jete e vctmja pagcse qe Auloriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratts. Ai duhet te jete i prcre dhe te mos i nEnshtrohet ndryshime\e-

1.3 Pagesat do tt behcn nil paitim mc Kushtct c ptrgiithshmc dhe/osc lc Veqirnt lE kontrxliis

Neni -1 Rendi i ptrparosisE i dokumenteve ti kontrates

.l.l K,,nlralr piirhchet ngr di'kumLnt(l nt \i.iinl

Marreveshja c kontrates:

Kushtot e Vcqrnta tE KonlralEs:

Kushtct c PerRiithshme ta Kontratcs

Tendcri i Konlraktuesil. duke pErfshirij cdhe St^*cifikintl Teknikei

Olcl,t linanci;rrc (Palamasx dhe Paralloqarir):

(Procesverbali i mbledhjes informative/viziGs se vendit)

Isheno Cdo dispoziQ tjet?r ti dosjes si tenderitl

3.2 Dokumentct c ndryshme qe e pirrbejn! kontraten konsiderohct se shpicgo.jne njcrl tjetren: dhe ne ra$tc te

paqrnesise osc divcrg,encijs. ato duhct te lexohcn sipas rcndil te perparesise nC t6 cilin jan€ dhene me siper.

\eni J Konrunikinret

4.1 Tc giitha komunikimct me shkrim qe kane te be,ne me ketir Kontratd ndermiet Autoritetit Kontraktues. nga
njiira ane dhc Kontraktucsit nga ana tjetEr duhct td cekin titullin c Kon[atiis dhe numrin e saj lt identilikimit
dhe duhet tU ddrgohen me postij. faks. email ose te dorezohcn personalisht. Komunikimel per Autoritclin
Kontrnklues mund td adrcsohen Autoritetit Kontraktucs osc Menaxhcrit tij Projektit i cmdruar nij Kushlct c

Vcqnnta tc Konlratis.

-1.: Nisc pcr\oni qE dcrgon komunikaldn klrkon \tnctim re pranimil ra saj. ai duhel ll thote kdtij ne

komunikaten c tii. Sa hcrij qe ka alat tc l'undit pcr prxnimin c konlunikatcs mc shkrim. diirguesi duhel te kcrkoiij

| ! luterri relerotoni lenj nunrfl re tomril$ ni doliuDr.nld e f.turnnrr .lhe pa8.$. tnrLduful dhe lm\ll!onel qa Idh.n m. lhcsrnn



venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t,i marre re gjitha masat e
nevojshme per re siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, ceftifikate, ose vendimi,
perveq n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pclqim, mirarim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
t€ shkuar dhe fial€t "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose ,,do te inierpretohen ne ierputhje me
nethanat. Ndonje miratim, pajtim, cenifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonoh"t pu ur.y..

44 Kjo kontratd €shte e pergatitur ne &iuhen 2 ne tri origjinare, dy prej re cirave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pdr Kontraktuesin.

Pgr Autoritetin Konraktues

Per Kontraktuesin

I ", sH.pK.
'+^

Emri: lsa Osmankaj

I'0zita: Zyrtar per&iegBx i prokurimit

N€nsh k rim i:

Dnta: ( c c

Vula: shli(

Emri: Avni Kurtishaj

Pozita: Menaxher

Ntnshkrinri:

I)tl tl:
,12

Vula

2

2 Gjuhu do tc,j"te girha e shfr,lezuar nga lenderuesil nc kere tender

t---.-.'

/2-.



Fillimi ipundve 17 .1

Oata e lillimit do td jetd .dy dit pas hyries ne fuqi td
kontratCs

17.2
Data e pErlundimit e ld gjitha Punave do te iete 300 dite
pune nga dala e hyries nE fuqi t€ konlrat€s

Demet e likuiduara 19.'l

Shuma maksimale e ddmeve tg likuiduara pdr td gjitha
Punet 6shtd 10% e Qmimit final td Kontratds.

Fiegjjstri ipunes 20.1

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyr6s i dreitperdreil i menaxheril te kontratas do
tE iet6: Bexhat Bytyqi Dreitor nE DBZHB

Menaxheri i Kontratds 6shtd: Alban Krasniqi IDN nd
DSHP

Parapagimi

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave ta mbajtura eshte: e vleres se kontratds.

Shkaqet
kompensim

per 30. I

Pdrgiegjesia
Delektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve esht6 2 vire kalendarike
pas pranimil pirlundimtar tE punimeve.

pas
39.1

Pdrqindja qe do ld zbatohet p6r vleron e puneve qe nuk
janO pOrtunduar, q0 perfaqdson koston shtese td Autoritetit
Kontraktuesin p6r kompletimin e Punalve, eshtd pErqindia
e vlerilsuar tE puniive tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 .12.1 Paldl do fi b€jne € g,i$a pErpjekict per tE zgiidhur n.r

mEnyr€ miq6sore to &iitha mosmarreveshjet qi: mund te ndodhin
ndi-jrmjet lyre. Sapo lij shfaqet ndonj€ mosmarrEveshje. Pal€t do h
,ajm€rojn€ njtra tJct dn mc shkrim pEr pozitdn e tyre nE mosmarrEveshic
dhe per ndonj6 zgjidh.ie qii ata konsiderojnE se CshtE e mundshme. Nijsc
cilado Pale e sheh ti dobishme. palEt do te lakohcn dhe tc mundohen la
zgjidhin mosmanEveshjen. Pala do G i pirgigjel kerkesis pEr zgiidhje
miqdsore brenda 15 dilEsh pas kerkese!. Periudha maksimale qE.icpet
pEr arritjen e ktsaj zgiidhjeje do t€ jetd 30 ditd nga fillimi i procedures.
Nese frerpiekia ptr tE arritur zgiidhie miq[sore d;shton ose ntse Pala

deshton te fErgjigict mc kohi ndaj kdrkesave pir zgiidhje. td dyja pali:t
do te jend ti lira tt vazhdojnd nE fazin e ardhshme te procedurds sE

zgjidhjes sE mosmarriveshjes duke e lajmdruer tjetrdn.

Zgtidhia e
mosmarriiveshjeve
me proceduro
gjyqOsore

43.1 43.1 NEse nuk mund tE arrihet zgidhje brenda l0 diGsh nga fillimi i
procedurEs miqdsore pdr zgiidhje te mosmandveshjes. secila pal6 mund
td kdrkoje:

a) osc vendim nga giyqi:

h)kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KvK.

43.2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhel te vendosin pEr mcnyrin e
z&iidhjes se mosmartvcshjes. giykara apo arbitrimi.

Ddmet e likuiduara per td gjitha Punet jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE Kontratis pdr dite.

NIE regjistEr i punEs do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Shuma e Parapagimil 6shte: nuk ka pagese paraprake

Data e posedimit te vend punimit do td jet6 3 dite pas
ndnshkrimit td kontrates.

Pagesa
shkdputjes
kontratds



PARAMASA DHE PARALTOGARIA

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJIARE

STREHIMORJA E OENEVE ENDACAK

Nr.Pos Persh*rimi Sasia Omimi

I PUNET E DHEUT

11 paushal I 3{!0 cc 3.40000

12 Geflnhi I shtres€s hunu6o.e d€rl ne fleleai h:35 crn, largimi I

delt b tepert dui ne doponi mar 5 kn.
750 00 10 00 € 7,500 00

13 Gemnd I dh6d ,er had€n 6 tlelnolev€ ne dfiEosine sipas

fl(*hit tlge*hi dho lrampodi I dherl dod no deponi max. 5

lm.

m' 120.00 10m € 1.200 00

t4 Fumizimi, transponi dhe mhJshia me zhawr lBksbn 0'32 mm e

hapsires nen plhle/lhenele
34500 20 00 € 6 900 00

TOTALI I PU IIEVE TE DHEUT € 19,000.00

PUNET E AETOIIIT

21 Fomiziml, lrans0oalidh€ b€tonir{ I heialeve. rotolbs lne

betofl C-2580 ne dimensboe sipas proeilit iloor N€ qmim te
porfshihen punet o Llimil dhe demonhimit te lyre.

125_75 115 00 € 14 461 25

22 Fumlzirni, lranspo(ti dho b€tonld pfakes sg dysiefiose ,!e
belon C-25l30 ne lrashosi t=12 cm 6 cila te jete 6 nivoli.uar me

FERBEToN . Ne qmim t6 porhhihen punet e lalimil dis
denbnilimit b ty,g.

155.50 115 00 € 17,882.50

23 Fumkiml llanspodidhe botonlml I shtyllavo dho lrarous me

b6hn C-25/30 no dioEnsione sipas prcljkllt ideor. N6 qmim te

podshlhen flrnal 6 laUmlt dhe deflbnlllmil le tle.

23 00 11s 00 € 2,64500

24 Fumizimi, t ansportidh€ belonimll punimil kanalil le kullimil te

kullimil me belon C 2580 ne dimensione sipas projeklil kryesor

Ne qmim te pedshihen pun6l e la mit dhe denBnitmil te ly€

27 50 150 00 € 4,12500

25 Fumizird, taBpod dhe bahnhi I p{nlml I gope6 seplike me

bebn G25i30 I p8 pershlueahom lEa uii , ne dimsll3lona slpas

proiddt kryBor No qmlrn 16 p€rhhfun punet e lalimlt dh€

domooitidit lo rre.

1250 115 00 € 1,437.50

TOTALI I PUNEVE TE BETONI' e 40,551.25

ltL PUNET E ARiIATURES

31 Fumilr,lranspollidhemonlimilarmaluEs 5-400,500, rrE

d6tal€ sip6 plant b armidmit

kS 55,000.00 1.20 € 66,000.00

TOTATI I PUNEVE TE ARMATURES e 66,000.00

PUNET E MURATIfiIT dhe SUVATIMII

4l Fumizini. lranslodi dho muralimil nur€ve me b[oqe h betonit

m r 40 r 20 crn. To [dllul me kq vazhduea

130 00 30.00 € 3,S00.00

42 Fumizini, lransM dhe mualimi I [urBvo me blc{e b bebolt

12 r rl0 x 20 crn. Te fdiur ms kq vazMue.
12.fi 30.00 € 375.m

TOTALI I PUI,IEVE TE MURATIMIT € t,275.00

,:.

AL;OSS

PUNET E KULMIT

5.1 Fumizimi, t"ansport dhe punlml I kapdabve rtga drud: Brezat 90

r 150 mm, 3$t ilat dho mbushla 90 r 90 r n. rurya me p al6
F3 mm dh! flGimi oe rila r6zbls0b rdrj toruibnft. 75 - 135 -

75x 1,265cm.

10.m 800.00 € 8.000.00

5.2 Fumhlml, ransponi dhe bdnakel/e c= 127 x 63.5 x 2.00 mm Ne
qmlm t€ perhhlh6i bulonal

kg 4,s8s00 300 13 755 00€

5.3 Fumizimi, fansporli dhe punimi I shlangimeve horizontale dhe
verlikalsO 18 mm'. Neqmlmte perrstihen bulonat

kg 95000 3.00 € 2,85000

54 Fumizimi, h8nsMj dh6 monlimi L pan6lev6 sand$l{ch me

lrasesi t=50 mm. Ne qmim te perlshih€n vldat dho silikonl.

600 m 25.00 1s,000.00€

lMoblzilli I tompanis€ dlE pGtlni I glele I t6.rcnil ku do te

lkrynen orrnifiEt



5.5 Fumhihi , tatugodi dhe fiiontmilshotal€ 12 x 11cm ne qmim

te llogadten ankerbulonat.

2.25 300 00 € 675.00

6.5 Fumlzini ,lral1spodi dh€ moitmi lstrylava 12 r 11 qi ne

qmim te llooarilen alkodulomL

150 €

5.1 Funlrnitau6odjdhe monlii lUhaksve 10 r 12 crn . Ne

qm n b loea,ibn videt

850 300 00 € 2,550.m

5.8 Furnizni lraospoii dhe fionlimi I derasave l=1 .50 qn 300 00 1500 € 4 50t c0

5.9 Fumlzini ranpeodj dhe montr l lamadne le plaslilikuar m loli

diluzive. Ne qmin b lloqadten vilat dhe silioni

3m 00 1500 € 4.500.00

510 Fumirhi , t'arBpodj dhe puoimi I bvenil b suEtes, kalk nit

fiE derasa F1-50 ne qdm te p€rhfiil|on viral.

275.00 /50 € 2,062.s0

511 FLrnirni bantsodi dhe rbolitd I duqere lb.izonlal dhe

vslilal 0 120 mn

120 00 150! € 1,800.00

512 Fumizinitranspod dhe dDnljil I lamatuave balkxe , le

lallkanave dhe pi}s€ve b liel..

150 00 800 € 1,200.00

TOTALI I PII NEVE TE KULMIT € 57,312.50

PUNET E ZORUKTHTARISE
€ 4,400.0cFumizimi, lranspo(i dhs ,nonlimi I dyerye kryBo.e me dim.l60

x 240 cm nga flofrlel mehnle, mbushia me denase ose te

mjalshfiIe, dye duhol b ken slstemln e lqqies nb qehs dhe

mel€nizimhe mbylXss.

8 550.00

6.2 Fumizimi, liansportr dhe mon mi

x240m, ma pofilel melallke

ldyerve sekondaE me din.90 crp6 6 300.00 1,800 00

Fumizimi, lranspodi dhe moillmi I dyeNo por dhomal e

karanlin€s dh.lzolknlt mr dim.90 x240 crn, flga pofilol

molalikl.

cop6 6 300.00 € 1,800.00

64 Fuml2lmi, lranspodr dhe monimi I dyerve p€r nyiet sanilare dhe

garderob€n me dim.90 x240 cm, nga prclilel melaliks

copE 300.00 € 2,100.00

65 Fumizimi lranrsorij dhe orontrmi I ddtarcve per boksel e qenve

me dim 80 x 80 rne hapie klPer.

mp6 35 150.00 { 5 250 00

66 Fuml2imi tanpao.t dhe mo0limi I ddlareve p€r adminsutralen

fio dim 200 x 160 me hapie khe.
cope 5 300.00 € r,500.00

TOTALI I PUNEVE TE ZDRUXTHTARISE € 16,850.00

PUNET E DYSHEI,IIESE
€ 1 152 0011 Fumzimini lnl6poa! Fmill l esl+belonil 06€ ihoEuldt

perdtEse die kalol me lrashesl . Lloga*oi ne m' b dFhefi€s6
-06.00 1200

72 Fumrmini, lrartsM plnhl I dysteneset ne hapsrefl o

admhisuates ltE ptral, b qsrmikes klasi I 6e te q]lshme
Lh{a ni n€ mt E dysiem€se se vendosur,

96 00 28 00 € 2,68800

7.3 Punimidhe monlimir dFhomesr hl beton ne hapesi?le

stEhimo.es r, ne b gj[tE kalel. shrqa pl(&ldjn. Ne diim le
taltolohel adhg vendo6ja e, Iaitn€t dho tandet ne tee
perimetin e dFh€mese per socilon dhome. Uogaria lle m2 ne

2.400 00 100 € 2.4m 00

IOIAI,I I PUNEVE TE OYSHEMESE € 5,240.00

vIl PUNET E NGJYROSJES

81 Punimidhe slvlimil muleve h brendshme ne te glilha

katel-RaM p€rboresv€ 1 :2i3, dho me sht€se pa€prak€

qumestlite ctnenhs. Ns llogari b parashitEn palliimidota!,

mjel€l, le glilha punet dhe maledalel trlere b nemishme.

Llogadlia te behel pet m2 Ie siperlaqes s. punuar

10 50 € 1,725 N

TOT IPUIIEVE TE NGJYROSJES € 4,725.00

1-

300 00

a l\i



lx PUNET E FASADES
t 5,4000091 Furnizimi, lansportrmi dhe punimj i 'oEM|T'dl2 cm

me strcpor 16 pesuar N4 ku 5i plnim linal dshtd "fasadexi

plastik', duke marre parasysh aplikimin e lEjitesil, lipllave

fleEs keMove,ngiiesil, shlreses n-ahNese dheaplikmin e

larades (granulacion) 2mm . Ne qmim duhdl logait komplet

,asaden me t6 gjilha ,azat e parap€Ghkruara

togadlia p€r m2 G sipelaqes i6 paifundua[ ld lasadas

18000 30.00

92 fie malial(fte suvatmil i mureve 16 alikes se lulmil

balkoneve.plabniltsst ll me materlalme llaq dmeolo

gelqeor hu si punim final EshL ',asadexi plastf me

vaznd6si t6 vog6l ( granrluat ) 2 mm , me r8ryl6 sipas

se ioveslilodl dl|e m korEutim rno pmieklantin. tloqalio ne m2

le lasades se punu3r.

65 50 9.50 622 25

93 Puimi dhe suvatimi i coldes se objektt dhe zhardlnerave me

swa 'Teflaco'dhe lle te cimento6 me hrtesi nga 30 sn deti ne

1m .m . Rapoll le peteresve 1 :3, dhe me shtasa paraprako

qumeshlite cim€{ 06. tle llogaa b palashilnn paslrimidelal,

r{€lel. te glilha punet dlB maledalel ljea te nevoishflre

Llogad& te bshet pet nf t€ co$es s€ punuar.

150.00 15 00 ( 2,2s000

rornt-t i FuNevE TE FASADES € 0,272_25

x PUIIET TE TJERA

101 Fumizimi, lranspofli dhe pilflimi lnontrmi I bokseve nga gypal

melalik O 48 x 3 mm le zinhuar dhe rieles indust iale 0 3 mm

Sipas slices se dhene ne projekt Onimi per m le dDnluar

975.00 1600 a 15 600.00

102 Fumiziri. t-ansport dhe ponimi I grih! m€h&o Per l€nalin e

kullmil le u,jnes, .ga prcf,et rletane 30 x 30 x 2 mm me

gprosi d=10 CIn. Onimi per m gial€si b ,ionluar.

1!5 ito 35.00 € 6,82s.00

TOTALI ! PU IIEVE TE TJERA € 22,125.00

xl PUN-T E PARTERIT

111 Fumizimi lrasnporli dhe shfirF e kubzave G belonit lrashesie

min I crn , me kompaktasidhe

d€nddsi 16 mlatlueshme dhe lezistente pel 6 mbadur dhe

dutuar ngarkesa i6 m6dha ded ni 7

Ton. Kubzatduhel 16 punohen me pierasitti anual amsh na

ta rigollave p& tE mund6suar laQamin e ulrave . piefi6si3

2%.Fo.rna dh€ madh€sia, ngiy,a dhe mdnym e

sd kubzave do 16 sygiemhet dtle vendosel nga

Pmjektu&si, apo ORG Mtikqyras. No qrnlm te logadt€t nenbaza

dhe slabliur€si Ir ll. Onlni per Ilf le kub€zava 16 v8ndosur ne

vend.

475.00 17.00 € 8,075.m

112 Fumizjmi lrasnpo.li dhe shfi4a e REdbve- Kanaleve la kul[mit

6 hbzave G betonit lrash6sie

n n I sn dhe givtsi e giat€si 10 arn, .tE tonpaklEsi dhe

dendisi L mjanue5hme fi€ rezist€nt6 p& t6 mbartur dhe

duruar qarkesa lE mEdla deli ie 7 Ton. Rigolat duhet ti
punohen nE pjerde t6 anuar na d4tm td aksll te flWdve.

shesheve dhe shzaye p& kamtdsor fJir 6 mund6$ar laEinin

€ ulrave . pjefidsla optifiale 2%.Foma dhe madh6sia, ngjy.a

dhe manyra e vendosies sE Rllolravo do G sygleohel dhe

vendosel nga Projektuesi, apo ORG Mbikqyl6s Omimi pff m te

65.00 10 00 €



111 FumazirnilrasnM dhe snfir.a e an€so.er€ l€ b€lonil

l0x2or100 cm, m kompah€si dt|e de{d€siE mja,tiesh,ne

rli6 ,!2bl6nlB tEr 16 mb€tur dhe drruar nga*esa t€ mftha
ded na 7 Ton. Rildal duhel E punohen me piellEsl tE anuar nd

d.6lim tA aksl tE mg€€, slEstleve dhe stazrve pir kambEsor

p6r t6 mundasuar laoimh e ujrave . pienEsia orlimale

2%.Foma dhe medhasla, ngrra dho firhlra e yerdGies se

Rholhve do t6 srgieofiel dh€ vendc€l rya Prcie[uesi, ap!
ORG Mblkqyres. Qmimi per m' le vendosur ne vend.

18500 700 € 1.29s 00

114 Furnizimi, transporti dhe planiliklmi I dheul per mbielljen e badl

to kulaileli le lad. omin per m' le sipertaqes se dani,ikuar dhe

mbiellurme&ri.

,405 00 150 € 607.50

IOTALIIPIJNEVETE PARTERII € 10,627.50

RIKAPITULLIM

PUNET E DHEUT € 19,000.00

lt PUNET E BETONTT e t0,55r.25
It PUI,IET E ARMATURES ( 66,000.00

PUNET E lilURATlMr dhe SUVATIMIT € 4,275.00

PUNET E KULMIT € 57,342.50

PUNET E ZDRUKTHTAR'SE € 16,850.00

PUI]ET E DYSHEMESE € 6,240.00

vtlt PUNET E i/GJYROSJES c 4.725.00

tx PUNET E FASADES € 8,212.25

x PUNEI E TJERA € 22,425.00

xl PUNEI E PARTERII € 10,627.50

PUNET E HIDRO.INSTAI.IMEVE € 9,002.00

PUNET E ELEKlRO.INSTALIMEVE € 8,768.00

xtl

xlt

AL
K f;

TOTALI I PUNEVE POS: l.lx € 27 50



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

INSTALIMET HIORO.SANITARE

Pdrshkrimi i puaijve Njdsia Sasia Qmimiinjesi Totali

1 PUNET NDERTI[4ORE

1.1

Gdrmimiidheutte kal lll, p6r kanalete g,?ave me thellisi

mesatare 2.2m dhe gjdrisi0.8. Pas montimiltd gypave td

b6het kthimiidheut t6 gdrmua. nd kanalduke e ngjeshur

dheun ne shtresa d=20-30sn. Teprica e dheut duhet

planifikohet ose li trasportohet. m' 15.00 7.54 € 112.50

1.2

Blerja, kansporlidhe shtruarja e rdrds rreth gypave

{UjasiellEsi+kanalizimimi+drenazhi) 7.00 27.04 € 189.00

13

Nd6rtimi i pusetave kontrolluese te kanalizimit fekal dhe

atmosfe.ik me lhell6si mesatare 2.50m. Pusetatduhen td jend

e nddduatnga nalhet e betonit 0800mm/O100{mm, kurse

perfundimime konus O600mm. Nd qmim t6 llogaritet kineta e

sai, pllaka n6n puset6, mbi puseta 1.0x1.0m me lrash6si 10cm

e mb6shtetur nd shtresa zhavori d=10cm, shkdlet 3cop6/m'

dhe kapaku imetalit 94 kg. c0pe 5.00 525 00 € 2.625.00

1.4

Ndortimi i pusel€s se ujemabsinga betoni ia.muar. Gjilhnjd

sipas detallt nE proiekl cope 5.00 120.00 € 600.00

Total 1 € 3,526.50

2 RRJElI IKANALIZI[,1IT

2.1

Bleda dhe montimi igypave PP ke shtresor EN 13476-2 td

kanalizmit lekaldhe almosferik dhe pjesave lazonike, me gjithd

maierialin e nevojsham

bl5 20 00 3.75 € 75.00

b110 m' 20.00 5.25 € 105 00

o125 m' 15.00 6.75 € 101 25

o16A m' 15.00 8.25 € 123 75

Blerja dhe montimi igypave PESN 16 kanalizmil dhe pjeseve

fazonike, me gjithe mabrialin e nevolshom

2.4 Ble4a dhe monlimi i ujembledhesve 050 copd 2.00 22.50 € 45 00

Tolal 2 € 450.00

3 RR]EiI I UIESJ..IL

3.1

Kyqja nE rrjetin e qyletit. Ne gmim td llogaritel blerja, transporti

dhe monlimiipjesive lazonike tE nevojshme. Gjilhnji sipas

detalittd dhand ne proiekt. Komplel 1.00 150 00 € 150 00

Eleria dhe mo0timi igypave PE-xa dhe pjesdve fazonike te

nevojshme. Nd lmim td llogaritet teslimi i njeti dhe dezinieklimi

i saj

Gypit*ir ui616x2,2 (ffolulla me 100m) m' 105 00 375 € 393.7s

Mbajtcsi 75/150 (p6r dy koka peduodimtao) cope 22 00 150 € 33.00

Mbail6si E (pa{ np kok6 pddundimtare) cop6 22.@ 0.75 € 16.50



Gypimbojlds 16 m' '150.00 07s € 112.50

Koka p6rtundimtare 16-1/Z e shkunC cope 32 00 10 50 € 336.00

komplet 100 30.00 € 30.00

lzolimiAmaflex komplel 75 00 375 € 281.25

33

Blerja dhe montimiigypave PEHD dhe pjes6ve fazonike tii

duhura tE uj€sielldsit. Nd kEtE pozicion td futen saldimidhe l0

qiitha pjes6t fazonike td duhura p6r lidhie sidhe shqydimi ni:

dhe dezinfeklimi i rrjetil. €

O25nn m 30.00 3.75 € 112.50

Blerja dhe montimi i niehsotit te ujit. DN32mm komplet nre ld

gjitha elemente fazonike ld duhura (Valvula e lhjesht6, valvula

me krua cope 100 150.00 € 150.00

Blerja dhe montimi i bojlerit me kapacitet 200 lilra.Nd gmim le

cirkuluese dhe ena se me valvulal. copd 2.00 750.00 € 1,s00.00

Total 3 € 3,115.50

3.2

4 ELEI\,IENTET SANITARE

4.1

Blerja dhe montimiitd guaskEs sd WC komplelgeberil (kazani.

qypi, baterile, elj) cope 200 {00 00 € 800.00

4.2

Blerja dhe monlimi i lavamanit, komplet me pasqyre (baterit6,

sifooin copa 600 € 750.00

43

Bleria dhe montimi vaskis giysem nethore 1 50xl sthm,

komplet me ti giilha elementet e nevoishme (batedt,sifoni,

e il, te c0pe 2.00 180.00 € 360 00

Total 4 € 1,910.00

3,526.50€FUN-T NDERTn,ToRE1

450.00€RRJETI IKANALIZIMIT2
3,115.50€3 RRJETII
1,910,00€4 ELEMENTET SANITARE
9,002.00€TOTAL HIDROINSTALIMET

Maledal Harxhue$: Trak6, Gozhda, elj

r25.00

l"{"
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Pir egiekutimin e instalimit elektrik

Pdrsecilln poziclon parashihet bleria dhe slguriml I materialit,egzekltimi i punlmeve si

nE pdrshkrimin e dhdnd nC poziclon,funkionaliteti dhe lashimit iatesteve t€ nevojshme pa. mate-

rialet e pErdorura.

{nim) (€ / njm) t€)

1. Kabllot furnizuese

1.1. DorEziml dhe vendolia e lablit td tipit PPOO 5 x 4 mm'
nCmeste burimit mdtE afert te tensionlt t€ ulEtdhe ormanit

lidh€s kabllovlke OL(.
logarohet nE'm

Pozicioni ( 1 ) giithEseit :

2. Ormanel dhe Tabelat energretike

2.1. OKSH Furnlaimidhe montimiiOrmanit kryesor shpdrnda

ris me dlmenzlone q6 duhet tE mundasojn vendosien e ta

giitha elementeve slpas skemes nj6polare.

ormaniduhdt tE punohet prei llamarlnEs se dekapiruar me

derE dhe 9elt5.

Sipas skemes niepolare

Pozicioni (2 ) gjithEseit :

3. Trupat ndriques

3.1. Ndrktues LED 16 W per hapsira ld ndryshmo

3 2 Ndrhues LED 24 W per hapsira tE ndryshme

3.3. Ndfllues Panel LED 55 w per hapsi.a ld ndryshme

Pozicioni ( 3 ) glithaseJt :

30 9.00

komplet 1 150.00

270 0a

270.00

cop€

copE

cop€

15.00

18.00

65.00

83 1 ,245 00

'162 00

585.00

1,992.00

9

9

'?/h'@

150.00

150.00



4. Kabllami indriqimit dhe td prizave

4-1. Eurnizimi,montimi I kabllove ti ndriqlmlt tipil k.bl!
PP00'Y 2;3dhe 4x1.5mm'nen llaq,me nder-
presa adekuat tE vendosur n€ kutijat prej ba_

keliti6A,25Ov dhe kutiiat shperndarse n! poz-

icione tE caktuar.Giat€sia mesatare e vend'

riqimit EshtE 5 m'

Logarohet ne copE

4.2 Furnizimi,montimi I kabllove per Prizat monofaz

,16a,250V me kab.PP-Y-3X2.5mmr ndn llaq.

GialEsia mesalare Eshle 12 m'

togarohet n6 copd

Pozicioni (4 ) gjithdsejt :

5. Tokdzimi , rrufepritEsidhe barazimi i potencialit

5.1. Shtrirja e shiritit te tokErlmit Fe-Zn 25x4 mm sipas planit

per tokE.lm (ne pjesen grafike t6 projektit)nd kanale.

5.2. Shtrirja e shiritit te tokermitEe-Zn 25x4 mm nga themelet

derite kaseta (krosi) matese e toke2imit n€ lartdsin h=175

cm p€r kyqje {lidhje) me venikalet e mbrojtjes n8a shkar'

kimet atmosferlke (rruf epritesi).

5.3. LEsh imi i vertika leve td rrufepritisit sipas planit p6r tok€llm
(ne p,esEn grafike te projektit) me shirit Fe-Zn 20x3 mm

5.4. Lidhja e vertikaleve na kulm dhe reali2imi I mbrolties nga

shkarkimetatmosferike (rrufeprit€sit) me shirit Fe'Zn 20x3

mm sidhe td pranuesdve mbioxhak I=40 cm.

5.5. Kaseta metalike 250x150 mm pEr matien e tokazimit

5.6. Lidh€se kryq6zore

5.7. Sonda per tokezim L=1.5 m ll=2 coll

5.8. Mbaiteset e shiritit Fe-zn 20x3 mm nd kulm nd 9do 1 m

5.9. MbartEset e shlrltit Fe-zn 20x3 mm na mure n€ 9do 1,5 m

5.10. Barazimi i potencialit ni tualete,cisterne td naftdtglpave
t€ ujit ta ftohot dhe t€ nxehtE,kalldatore etl.

Pozicioni ( 5 ) giithdsejt :

copE 77 2O.N 1,540.00

copa 10 30.00 300.00

1,840.00

380 4.00 1 520 00

60 4.00 240 00

60 3.50 210.00

150.00

2m.00

4,516.00

rop€

cope

cop€

copE

copd

paushall

paushall

3.50

12.00

1.00

'15.00

2.50

2.50

875.00

216.00

60.00

270.OO

625.00

150.00

150.00

200.00

s

": AL

5. 1 1 . Atestimi i tok€zimit dhe dore2imi i atesteve

250

18

60

l8

2fi

60



REKAPITULIMI

1. Kabllot furnizuese

2. Ormanet dhe Tabelat energjetike

3. Trupat ndriques

4. Kabllimi i ndriqimit dhe ti prizave

5. Tokgzimi , rrufepritasi dhe barazimi i potencialit

(€)

270.00

150.00

't,992.00

1,840.00

4,516.00

INSTALIMI ELEKTRIK - GJITHESEJT : 8,768.00

ALBOSS
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KLVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Adenraj. -20000. PRIZREN

Zl rtari pErgieAies i prokurimit:

\r i l)rokurimit: 622-23- I 1021 -3-2- I

0PER.\TOR EK()NO\IIK:

I:nrri i kompanisc dhe adresa e plote: "ALBOSS"SH.P.K.. Grejkoc, Suhareke,23000, GREJKOVC, Kosovi

I:-mail: info@alboss.net

I)crsoni kontak(ues: Avni Kuraishaj
'leletbni: 0-14/l llOJJ

Faxi: 029/233,155

Numri fiskal: 601617999

Orup i operator0r'e ekooomik {nese aplikohet}

3
ts66 Fcrnrulart roorezrrrlt te tenderlt



FoRNIT;t-AR PER DoREZIN{IN E TENDE,RIT

l).je sa I. Fornrulari i Tenderit

\u rntl rd I'r'okurilnit : 612-2-1- l -l(12?-5-2- I

Titulli i kontratds: NdErtimi i strehimores par qent endacsk nE Komunen e Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar Per kontraten e mesiperme. ne, te poshte

nenshkntarit. deklarojme qC:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet c dosjes sd tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojmd. ne pajtinr me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.

pa rezcrvE apo kufizinl:

\dijrtimi istrchilnores pCr qcnt endxctlk nd K(,nrun€n e l'rizrcnit

J. Cnrinri total i tenderit [shtc:

27.t.078.50 El- R

Dhe nd fjalt lshtno qtnimin e tender nefiald Eutol

{. K} tender eshte valid pE[ nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data Iinale per dorezim te

tendereve.

5. N€se tenderi ione pranohet. ne marrim PersiPer te sigurojmE nj0 siguri te ekzekutimit para

niinshkrim it te kontratcs

6. \c e bcinre kele ktlkcse. per kete tender lshlno nuurin e Piasis' ner]c uplikohetl si partnel nC

il"t",.l*L * uJheh.qu, ngu lshlno emrin e uclheheqesi]' Ne konfirmojme qe nuk jemi duke 
.

,",rJ.:r,"i pe, ,a njejteri korr-traie ne ndonjE lbrmular rjettr. Konfilnlojntc. si partner nE konstrrciunt' se

;,ugJilropln*rai.bashkerishtdheveqeveg.janetedct)'ruar.me.ligi 
pEr realizim te kontrates: se

pnin"ri ilu"ror e.hte i aurorizuar te obligoje dhe tc marre udhczime pcr secilin anetar dhe ne cmer te

i lecilit aneiar qe realizimi i konrrarars. autie perfstrire edhc pagesat. eshte pergiegiesia e pa(nerit 
.

krycsor.dhe..tegiittepartnere(nendErmarrjenepErbashket/konsorciumjaneteobliSuartenbetcn
,i, nd[rnrar er c pirbaslrket konsorciunt lijate tere pcriudhes s€ realizirnit te kontratds.

?.\edi.)tainiirrnlojnriAutoritetirrkontraktuesnrcnj[ht'rEnEsekandonjErrdq,shinrncrrell]anate
nr!.sipE.ne n€ cilijnio laze giatij inrplementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dirnit dhe pranoil)rg qe tE

uiir|a inlbrmatar e pasakra Jse jo te plota ti, cilat jepen me q€llirn ne kete konktlrrim. mund te kcnii si

ii'rutrr, per.1"-t,,inrin t(rni trga iio dhe nga konrratat t!era te financuara nga FIKK

ti. Theksoinre qc Autoriteti kontraktues nuk

r!-zcrYon te Jr!'jtatn per tit dhene \ etem nje p

866 F..m.rlar doreztmrt te tendent

eshrii i obliguar tE virzhdojt me kete licse dhc qe e

jcs[ tc kontiari:s. Ai nLrk do te shkaktoji: deq rimc ndaj

4



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Al.Dsurance Company J.S-C Gjithcka qE duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PEr KUVE DI KOMU]IAL I PRIZREI{IT
( Emrl I 'Autoritetit Kontraktues" )

N€ emer tA Alboss SH.P.K'
(emri dhe ad.esa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, ibiznesit nE vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Ndalrtimi i strehlmores p6r qent endacak n6 Komunen € Prizrenit'

Nr. prokurimit: 622-23'L4027 -5'2'l

Garanclon me k6rkos6 td Par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet pdr t6 dorezuar n.i6 siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s€ tenderit me numer t6 prokurimit t6 lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi d6shiron t€ depoziioi garancine n6 shumen e saktesuar nd dosjen e tenderit'

dhe ngase jemi paituar t'i .iapim tenderuesit kete garanci'

Andajmeket6konfirmojm6sejemigarantuesdhep6rgiegj6sparajush,n6emErt€operatoritekonomik,derine
nie shume totale: 27,4O7.AsG zototiemi t€ ju paguajm€, q6 me k6rkesEn tua.i te pare me shkrim n6 t6 cilen

deklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet ne vi.iim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baz6 t6 dEshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuarq6teekzekutojekontratdneen6nshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesdeme
substanciale dhe/ose shpenzime t6 medha per mbylljen e kontratEs ne fjale, dhe;

b.operatoriekonomikkadeshtuarqeteekzekutojakontratenenEnshkruardhesirezultatisaikan6mbetpa
u paguar shumE puneto16, nAnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve'

PagEsaneshumenelimituarprei2T,4OT'ss(-sigeshtClartcekur'papasurnevojEtevertetoniapot€tregoni

"LV"1 
*" tnf"q"t e k€rkesAs tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu'

Kio siguri vlen6 455 dite kalendarike pre.i 11'12'2024 deri me lt'O3'2O26

MeploteslminedetyrimevendaiPerfituesitt6Garancionit,Siguruesivcarantuesitikalonedrejtap6rta
rimbursuar nga i siguruari/Kon;rir".i rnr*en e paguar perfituesit, me t€ giitha t6 dreitat dhe mietet ligjore deri

ne permbushien e t€resishme td detyrimeve'

Piese perber6se e Polices me Nr. 134622

EI
Data leshimit: 11.L2.2024
Nensh mi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG)' botim 2OlO Publikimi ICC Nr' 758'

$ELSIG

|. E SIG

lJcE c

:LSIG" Sh.a Prishtind, Adresai Rr' "Tringe lsmajli"-nr,3 Tel: +383 (O) 38 221 ,l12: Fax: +383 (O) 38 221 115. E-mail: offce@kselsig com

TI

tr



I nderuar klient !

Ju jemimir6njohats qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive perddmetqc
mund t'u shkaktoh€n pal€ve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qd kane nenshkruar kdte kerkeso 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe eshtd paituar, qe:

- tg dhenat personab te kdsaj kerkese, se bashku me te dhonat
tjera, do td p6rpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, FGr qallime statistikore dhe p6r
q6llime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje pale e trete
me qdllim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do td ruaj t6 dh6nat personale me sigurine e
nevojshme ne regjistra, ku kdto td dhdna do te strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te te
dhdnave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd k6to td dhena personale tti p6rpunuara, personat
e trete nuk do te kene qasje, p6rve9 ndse eshte iala pdr organet
shtetarore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd perpunojne td dhenat n6n udhoheqjen e kompanis6
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlc" sh.a.
2. Personat qA ndnshkruajnd k6t6 police. vertetojnd se:
vullnetarisht kand dhdne informata p€rsonale per vetveten, si
kusht i domosdoshem per kontraktimin e kdtU sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qe siguruesi td porpunoje ato tO dhena dhe t,u
lejojo personave te tret6 ne pajtim me piken 1 te kdti.i dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit varteton me nenshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnj6 kufizim pOr hyrjen n6
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kand ndnshkruar kete police vartetojn6 se:
ne lidhje me kdl6 police, nuk ka asnjo marreveshje gojore
shtesd.

Detyrlmet e td siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prel fOitesn: Te
rnlormole srguruesin edhe ateherd kur kerkesa per demshperbtim
kunder tijte jetd.paraqitur nep6rmjet gjykatds, kur te jen n6; arrest
:i.91" !y, td ketd.filtuar procedura per sigurimin e provave:
r roergo,e srguruesit ddshmite e nevoishme pdr vterdsimin e
shkaktaritdhe tai natyrds se demit.

Detyrimet e siguruosit :

P.":. 1999h1"" te raslrt te siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Td
njofloje te siguruarin me informacionea pglkatese lidhurm; kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive: Te ndermene, bashkemete

siguruarin, mbojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose t6
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Te pbtesoj kerkesat e bazuara
per.kompensimin e ddmit. Td pgrpunoj€ dhe te paguaj dgmin ng
afatin prej 15 ditesh pasi €shte b€re tomptetimi i tendgs me
dokumentacionin e nevojshem. pjesen perberdse ti kesaj police
jand kushtet e sigurimit. N6 rast kontesti tidhur me demi; qe ka
ndodhure_qe.mbulohet me kete potic€, kompetente esht6 gjykata e
venditku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

'1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insuranco,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third parly with the purpose of claim
treatmenl.
- The insurer will keep all the personal data recorded wilh
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership ofthe company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction ofthis insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in mntractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Pollcyholder's obligauonE

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract To inform the insurer for the insured case within lhree
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arresl as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit lo the insurer necessary evidence for the clarm eva]uation
and lt's nature andcause.

lnsurer's obligations

After the claim has occuned for an insurable event, the insur€rs
obliged to: To inform the lnsured with appropriate information
concerning the terms, conditjons and the Griffs tor Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order lo prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed.with the nec€ssary inform;tion: tntegral pad of this
policy are lhe insurance terms and conditions men-iioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the ler;tory where the
insu.ance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drgtoda & Filiali ne Prishtine / Branch rruoa :
Tringe lsmajli nr. 3

Tel.O3g I 221 - 114 tax }Jg t 221 - 115
e - mail : offce@ kselsig.com

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Giakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.Q44 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch

Doar Coslumort

We are very gralefulthat you havechosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claims thatcan occuned
to contractual party caused in the course ofyour registered business.

Costumsr statements



s5 E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtino, Adr€sa: Rr. 'Tdngd lsmajli".n(lg,
T6l: +383 (0)38 221 t12: Fax: +3a3 (0) 3a 221 115, E-mail: oftce@kselsig.corn

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

illffitilllllllll

Kontraktuesi
Alboss 5H.P.K.Emri
Avni Kurtishaesuar nPirfa
GreikocAdresa
810198920Nr i Biznesit
044113033Telefoni

KUVENDI KON4UNAL I PRIZRENIT

PRIZRENAdresa

ElsiEmri
Sanka
Garantuesit

21 ,407 .85Shuma Si uruar

7t.12.2024 - 11.03.2026
Si urimit
Petiudha

614.99
r10.70Mn
725.69Primi Bruto
1L.12.2024 70t22Data e l6shimit

Detyrimet e Siguruesit ndai Pdrfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
jan6:

1, 14b6shtetur ne ketd Police - Garancie. Siguruesi / Garantuesi merre

persipdr qe te plotesoje qdo detvrim kontraktori i €ili eshtd i

garantuar me ket€ Police.

2, Pdrfituesi e ka tE drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e ddmshp6rblimit deri nE shumen e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plot€sohen p€r fai t€ tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontrates.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qe t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td

gjitha mjetet ligjore, per ta! berE rimbursimin e shpenzimeve te

kryera nai funkslon te plot€simit td detyrimeve ndaj pdrfituesit

(cedimi itd drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi)'

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve te pErgjithshme te Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontratEs tE cilat jand pjese

pdrbdriise e kasai Police.

5. PEr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes€ pdrbEr€se e

kesaj police €shte kontrata e ekzekutimit te puneve ndermjet

autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur ni! mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

L6nda e Garancisd

P6rfituesi

Emri

Garantuesi

NLB

MbulueshmEria e Polices

Aktiviteti Ekonomik:
Ndeftimi i strehimores per qent endacak ne KomunCn e

Prizrenit.

Mendnshkriminekesajkontratepajtohamq6KompaniaesigurimittiruajtedhenatemiapQrsonale/t6dhanate
bizncslt, t6 cilat do te p6rdoren r,i"iio.p.ir" pgr ;elim€- statistikore, hulumtim/raportim nE Regllstrln Kreditor t6

iol""a" "iarr. 
aransferim tek nl6 pat€ e tret€ me qElllm te traJtimtt te demeve.

Me nenshkrimin e kdsaj police te saqurimit, nEnkuptohet se unE i siguruari me vullnet t' li16' te barabarte dhe me

.ir"Oudi, kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar' kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in this insurance poticy lifnities tnat I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

t,aue ieao, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqesuesi i te siguruarit
Avni Kurtishaj

9ELSIG

AEsrc

tucE c

Kompan e Sigurimeve Elsig

Nr. Polices: 734622

EI

I
!

T



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohCs qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pcr d6met q6
mund t'u shkaktohen paEve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tebiznesit.

Deklarata o klicntit

L Personi qe kan6 nenshkruar kete kerkese 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtua( qd:

- te dh6nal personale te k6saj kerkese, sd bashku me t6 dhenat
tjera, do t6 perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe pdr
qellime td hulumtimit (verillkimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pal6 e tretd
me qdllim te trajtimit td d6meve.
- siguruesi do te ruaj tA dhenat peBonale me sigurine e
nevojshme nd regjistra, ku k6to 16 dh6na do td struklurohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonj6 baze elektronike tO te
dh6nave si dhe do td raportohen n6 regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto t6 dhdna personale td p6rpunuara, personat
e tretd nuk do t6 kene qasje, perveg nese eshte iala pdr organet
shteterore kur kjo eshtai e sanksionuar me ligj, sidhe p6r
personat qai ptirpunojn6 td dh6nat nen udh6heqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajno keto polic6, vdrtetojne se:
vullnetarisht kand dhdne informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshem pdr kor raktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi te perpunojd ato td dhena dhe t'u
lejoje personave td treti nd pa.ilim me pikdn 1 td ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
6sht6 pbtesisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen ne
manedhenie kontraktuese.
4. Personat qd kand nonshkruar kdt6 police vartetojne se:
nA lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e tE slguruarit:

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit: Te
rn{ormoje siguruesrn per rastin e siguruar afatit prej ,ditesh: T6
informoje siguruesin edhe aleherd kur kdrkesa p6r ddmshperblim
kundertijt€ jete paraqitur nepdrmjet gjykates, kurtejen nen arrest
si dhe kur td kete fllluar procedura per sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshmi p€r vlerEsimin e
shkaktarit dhe te natyrds s€ ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastn te siguruar siguruesi 6sht6 i detyruar: Td
njoftoje td srguruarin me informacionet perkatdse tidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimil td garancive : Te nddrmerre, bashk6 me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose t6
tepruara per kompensimin e d€mit:T6 plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te p6rpunoje dhe G paguaj demin n€
afatin prej 15 ditdsh pasi eshl6 ber€ komptetima i t6ndds me
dokumentacionin e nevojshem. pjesen perberese t6 kesaj police
jang kushtet e sigurimit. N6 rast kontestj lidhur me d6mi; qe ka
ndodhure qe mbulohet me k€te policd, kompetente eshte gjykata e
vendit ku eshtd lidhurkontrata esigurimit.

Dear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concemingthe claims thatcan occurred
to contractual partycaused in the course of your registered business

Costumer statements

'1. Persons undersigned an this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes ol review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
trealment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that proc€ss data under the leadership of the company
l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature cerlifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certiry that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contracl: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

Afrer the claim has occured for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the clalm: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions meniioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered wjth
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drertoria & Filiali nePrishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3
Tel.O38 I 22'l - '114: tax O3B I 221 - j,ts

e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove rel044 1760 226

Pe.ie Tel.049 / 810 - 847
Ptizten fel.O44 I 174 - 098
G.iilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch


